Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 24 de Agosto de 2022

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0251/2022

DESIGNA MOTORISTA EFETIVO PARA
ATUAÇÃO NA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS
ÍNDIOS/PB E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65°
incisos: VII, X e XXVIII e o Art. 83° inciso II, alíneas “a” e “g” da Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO que a Constituição Federal especifica, no artigo 37, II, que

a exigência do concurso publico é só para a investidura em cargo ou emprego. Nos casos
de função, a exigência não existe.

CONSIDERANDO que as funções designadas deverão serem assumidas de

acordo com a Lei Municipal a qual o mesmo passou para o cargo de motorista da
administração pública da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios/PB.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor PABLO JONATAN DIAS, matricula: 0112348,

Motorista categoria B, para exercer suas atividades na Secretaria de Desenvolvimento
Humano do município de Cachoeira dos Índios/PB.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 24 de agosto de 2022

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA